GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024-EMAP

AVISO PRAZO FINAL PARA REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –
EMAP, torna público aos interessados, que o prazo final para apresentação do

requerimento de autorização, nos termos dispostos no item 6 do edital é o dia 30 de
setembro de 2024, conforme indicação no sítio http://www.portodoitaqui.com/, no

link Transparência/Consultas e PMI quando da publicação do edital do Chamamento

Público nº 001/2024-EMAP, que trata de Procedimento de Manifestação de Interesse

Privado para apresentação de propostas, projetos, investigações e estudos para

implantação de soluções que objetivem prestar apoio a embarcações auxiliares e

offshore que pretendam utilizar infraestrutura portuária do Porto Organizado do

Itaqui em São Luis-MA. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados

aos interessados no sítio http://www.portodoitaqui.com/, no link

Transparência/Consultas e PMI e ou notificação direta através de ofício ou pelo e-

mail comissaoselecaopmi@emap.ma.gov.br. Telefone: (98) 3216-6533.

São Luís/MA, 03 de setembro de 2024.

Vinicius Leitão Machado Filho
Presidente da Comissão de Seleção de Estudo/EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 V

in
ic

iu
s

Le
ita

o
M

ac
ha

do
 F

ilh
o

 U
.O

. C
S

L,
 C

ar
go

 P
re

si
de

nt
e

de
 C

om
is

sã
o

de
 L

ic
ita

çã
o

em
 0

3/
09

/2
4

as
 0

8:
53

 c
om

 n
º:

 0
83

2-
00

31
-7

32
5

e
C

R
C

 0
3F

D
U

47
9R